MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE'CHINCHEROS QOQ ;73
Gestion 2019 - 2022 7

Creada por Ley N° 23759 el 30/12/1983

RESOLUCION OF ALCALDIA N° 285-2019- MPCH-A
Chincheros, 48 de Jwﬁo del. 2019.

EL ALCALDE DF LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHER(S.
CONSIDERANDO:

Que de acucrdo a lo fﬁsﬁues‘fo en el Articul 194 *de ln Constitucion Politica del Peri 'y de lo establecido
en el Articulo 99 del Titulo Preliminar de la L’f,y N 27972~ L’@ Ofgﬂ’nicﬂ de Muniaz’/mﬁ&/m/e  [os Gobiernos
Locales gozan de autonomin ﬁoﬁﬁa@, econdmica administeativa en los asuntos de su cam/.vefenoiﬂ. Lo
autonomia constitucional establece que lns Municipaﬁ/mﬁzy raddican en ln facullad de Gjercer actos de ﬂoéier'no,
adwinistrafivos Y de administracion, con sujecion al ordenamionto jw'i;ﬁco, con la finalidad de ryuéw su

oryanizacién interna, entre ofros;

‘ Cue, es fmﬁﬁm institucional de la Municipaﬁﬂ/a/ Provincial de Chincheros expresar el reconocimiento
 dela loable Y eficiente labor de las [personas; asi como ln /a/emz i&énﬁﬁmcién con el desarrolly de ln Provincia de
Chincheros,

Cue, reconocer los buenos /es’em/aeﬁm’, en cuﬂ%uiem’méifo s una convivencia y necesidad, El estimulo

)¢5 un reanimante y una fuerza que entusiasma a lo persona le ;‘mpuéa a desarrollar nuevas ) mejores

Que, una de Tas formas de valorar dicho esfuerzo es of reconocimiento a través de un acto resolutivo de

reconocimiento y felicitacion pdﬁﬁca, que tenga yiﬂmﬁcacia’n moral, que le incenfive como alicients para

= continuar laborandy como mistiea, identidad imﬁfwiomfy myponméiﬁﬁ@/ en sus labores cofidianas en las

3 diferentes instituciones /%?Mcm de ln Regidn de Apurimac; siendo fpertinente emitir ol fresente acto resolutivo

reconaciondo Vi ﬁﬁcifanﬁ/o al servidor /J&?Mca for sus actos que coaﬁ@uuen en éeneﬁcio de la Provincia de
Chincheros;

e, ln municiﬁaﬁ/m/ Provincial de Chincheros, quim reconacer el valioso ﬂ/am‘e for I

/Jrouinciaﬁzﬂcia'n de Chincheros, de qw’en ostenta 6@ el mfaez‘o bien ﬂanﬂfﬁy de nuestra sociedad yen virtud a
9%;

Que, ln Alealdia es el O@ﬂno Tj’eauﬁvo del Gobierno L’om/y su fitular es o Rgp:ﬂeyem‘anfe L’@w@ su
miixima autoridad administrativa, facultando para dictar Decrefos Y/ Resolciones con sujecion & lns Leyesy

Siguenos en:

ﬁ (il Tube

Plaza de Armas S/N Chincheros - Apurimac.  www. munichincheros.gob.pe munichincheros15@gmail.com Telef. 955284968




/ é/'/\\\\ ’ A

L —
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE'GHINCHEROS &~
Gestion 2019 - 2022 | _— Z%;E

Creada por Ley N° 23759 el 30/12/1983

Ordenanzas, de conformidad con lo dispuests por el numeral 6) del Artieuls 20° de lo Ley N° 27972 ~ Ley
Orgdinica de Munici/m&/ﬂa@ 7

SE RESUELVE:

ARTICULOD PRIMERL, ~ OTORGAR ln mixima condecoracion que In Provincia de
Chincheros ostenta, declarando HI90 PREDILECTO de ls Provincia de Chincheros alserior GERARDO

ARTICULD SEGUNDO -~ ENCARGAR, Iu puﬁﬁcﬂw‘o’n de lo fpresents Resolucion al
refpomaé@ de la Oficina de Imagen Institucional de la Munici[mﬁa@w/ Provincia de Chincheros,

REGISTRESE, COMUNIOUESE, PUBLIAUESE Y CUMPLASE,

NGNR /rvth.
DISTRIBUCION:
HOMENAJEADO 01
IMAGEN 01
oc 01
S.G/ARCHIVO 01

Siguenos en:

n (1] Tube B 3}

Plaza de Armas S$/N Chincheros - Apurimac.  www. munichincheros.gob.pe munichincheros15@gmail.com Telef. 559284988
R e e e




